E-mail:

prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

Boletim Oficial

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

Página EDIÇÃO EXTRA Data: Segunda-Feira, 02 de junho de 2025.
1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Chamada Pública para Credenciamento, visando a
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
empreendedor familiar rural do município, destinados a
alimentação escolar dos alunos da educação básica no âmbito do
PNAE do município de Junco do Seridó. FUNDAMENTO LEGAL:
Credenciamento nº 00003/2025. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 02.004 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
– 02.004.12.361.2000.2012 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DO ENSINO FUNDAMENTAL – 02.004.12.365.2000.2013 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL –
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 3390.32.00.00 –
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco
do Seridó e: CT Nº 11050/2025 - 30.05.25 - OLÍVIA LUCILA DOS
SANTOS - R$ 105.000,00; CT Nº 11051/2025 - 30.05.25 - ELIANE
MARIA DA NÓBREGA - R$ 39.000,00; CT Nº 11052/2025 -
30.05.25 - ABEL DOS SANTOS - R$ 6.300,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CREDENCIAMENTO Nº

00003/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no
respectivo processo, que objetiva: Chamada Pública para
Credenciamento, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural do
município, destinados a alimentação escolar dos alunos da
educação básica no âmbito do PNAE do município de Junco do
Seridó; DESIGNO os servidores Maria Mônica Laurindo da Silva,
Gerente de Contratos, como Gestor; e Wendson Alves dos
Santos, Fiscal de Contrato, para Fiscal, dos contratos decorrentes
do Credenciamento nº 00003/2025, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos,
respectivamente.

Junco do Seridó - PB, 30 de Maio de 2025
PAULO NEIDE MELO FRAGOSO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº

00003/2025
Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da
assessoria jurídica, referente ao Credenciamento nº 00003/2025,
que objetiva: Chamada Pública para Credenciamento, visando a
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
empreendedor familiar rural do município, destinados a
alimentação escolar dos alunos da educação básica no âmbito do
PNAE do município de Junco do Seridó; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes
credenciados: ABEL DOS SANTOS - R$ 6.300,00; ELIANE
MARIA DA NÓBREGA - R$ 39.000,00; OLÍVIA LUCILA DOS
SANTOS - R$ 105.000,00.

Junco do Seridó - PB, 30 de Maio de 2025
PAULO NEIDE MELO FRAGOSO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00003/2025

OBJETO: Chamada Pública para Credenciamento, visando a
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
empreendedor familiar rural do município, destinados a
alimentação escolar dos alunos da educação básica no âmbito do
PNAE do município de Junco do Seridó. CREDENCIADOS nos
termos do instrumento convocatório: ABEL DOS SANTOS;
ELIANE MARIA DA NÓBREGA e OLÍVIA LUCILA DOS SANTOS.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço: Rua Janúncio Balduino, S/N - Centro - Junco do Seridó
- PB. Telefone: (83) 3464–1069.  E-mail:
licitajuncodoserido1@gmail.com.

Junco do Seridó - PB, 27 de Maio de 2025
JÔNATAS JOSÉ DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

mailto:prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br